Hiernach schätze ich den Verkehrswert / Marktwert (unbelastet) zum vorge-

nannten Stichtag unter Berücksichtigung aller wertspezifischen Merkmale und 

signifikanten Eigenschaften des Objektes und des örtlichen Grundstücks-

marktes in Anlehnung an den marktüblich gerundeten Sachwert auf: 

€        455.000.- 

(in Worten:       Vierhundertfünfundfünfzigtausend Euro) 

(...) entspricht rd. € 1.770.- je m² Wohnfläche (rd. 257 m²) bzw. dem 18,18 -

fachen marktüblich erzielbaren Jahresrohertrag. 

Ich versichere, vorstehendes Gutachten nach bestem Wissen und Gewissen 

abgegeben zu haben, ich bin mit den Parteien weder verwandt noch ver-